
Závěrečná zpráva 
Činnost KTCM Šachového svazu Libereckého

kraje pro rok 2022

Přidělená dotace na rok 2022 činí celkem 32.937,- Kč
Dotace je rozdělena:
a) Činnost TS – 27.937,- Kč
b) Odměna vedoucímu KTCM – 5.000,-

Na základě výše stanovené metodiky vychází jednotlivým oddílům dotace na 
zajištění tréninku dětí takto:

Z listiny talentů je do tréninkových skupin jednotlivých TC zařazeno 15 dětí.
Rozpočítaná dotace na jedno dítě z listiny talentů činí 1862,50 Kč.

Počet dětí zařazených do tréninkové skupiny KTCM a odpovídající výše dotace:

TC Frýdlant
Celkem 3 děti
Výše dotace činí 5.587,50 Kč

TC Desko Liberec
Celkem 8 dětí
Výše dotace činí 14.900,- Kč

TC Turnov
Celkem 2 děti
Výše dotace činí 3.725,- Kč

TC Česká Lípa
Celkem 2 děti
Výše dotace činí 3.725,- Kč

Oddíl provozující TC obdrží přidělenou výši dotace na základě vystavené faktury po 
akceptaci závěrečné zprávy TC krajským manažerem projektu.
Fakturu zašle vedoucí TC, resp. Oprávněný za oddíl, hospodáři ŠSLK panu Malcovi 
nejpozději 13. prosince 2022 (faktura s 14 denní splatností).



TC Frýdlant

Zjednodušená třídní kniha (pravidelná celoroční činnost se skupinou)

Trenér: Tomáš Trejbal – trenér 2. třídy ŠSČR
Pátek: 15:00-17:00

14.1. 21.1. 4.2. 11.2. 25.2. 11.3. 18.3. 25.3. 8.4. 15.4. 22.4. 6.5.

Křelina Jan / / / / / / / - / / / /

Kučina Ondřej / / / / / - / / / / / /

Mauer Pavel / / / / / / / - / / / /

13.5. 27.5. 3.6. 10.6. 17.6. 9.9. 16.9. 23.9. 30.9. 7.10. 14.10.

Křelina Jan / / / / / / / / / / /

Kučina Ondřej - / / / / / / / / / /

Mauer Pavel / / / / / / / - - / /

Probíraná témata:
14.1. Kombinace M. Tala, blokáda linií, zugzwang, přehrávání partií.

21.1. Kombinace M. Tala, blokáda linií, zugzwang, přehrávání partií.

4.2. Kombinace M. Tala, blokáda linií, zugzwang, přehrávání partií.

11.2. Struktury v sicilské hře, taktika diagramy, přehrávání partií.

25.2. Struktury v sicilské hře, taktika diagramy, přehrávání partií.

11.3. Struktury v sicilské hře, taktika diagramy, přehrávání partií.

18.3. Struktury v sicilské hře, taktika diagramy, přehrávání partií.

25.3. Střední hra – témata, stanovení plánů hry, analýza partií, přehrávání partií.

8.4. Střední hra – témata, stanovení plánů hry, analýza partií, přehrávání partií.

15.4. Střední hra – témata, stanovení plánů hry, analýza partií, přehrávání partií.

22.4. Střední hra – témata, stanovení plánů hry, analýza partií, přehrávání partií.

6.5. Střední hra – témata, stanovení plánů hry, analýza partií, přehrávání partií.

13.5. Střední hra – témata, stanovení plánů hry, analýza partií, přehrávání partií.

27.5. Střední hra – témata, stanovení plánů hry, analýza partií, přehrávání partií.

3.6. Carokann – struktury, Francouzská obrana, analýza partií, přehrávání partií.

10.6. Carokann – struktury, Francouzská obrana, analýza partií, přehrávání partií.

17.6. Carokann – struktury, Francouzská obrana, analýza partií, přehrávání partií.



9.9. Carokann – struktury, Francouzská obrana, analýza partií, přehrávání partií.

16.9. Umění útočit, linie – otevřené linie „f“, „g“, „h“, přehrávání partií, diagramy.

23.9. Umění útočit, linie – otevřené linie „f“, „g“, „h“, přehrávání partií, diagramy.

30.9. Umění útočit, linie – otevřené linie „f“, „g“, „h“, přehrávání partií, diagramy.

7.10. Umění útočit, linie – otevřené linie „f“, „g“, „h“, přehrávání partií, diagramy.

14.10. Umění útočit, linie – otevřené linie „f“, „g“, „h“, přehrávání partií, diagramy.

Závěrečná zpráva:
Cílem individuálního tréninku bylo zvýšení šachové úrovně. Během 
tréninku jsme se soustředili na tvorbu repertoáru zahájení, probrali jsme 
složitější strategická témata a koncovky.
Děti intenzivní formou řešily diagramy zaměřené na taktické obraty.

Celkem bylo odtrénováno 46 hodin.
Trenérovi náleží 350,- Kč za hodinu.
Celkem k výplatě za odtrénované hodiny 16.100,- Kč.

Třídenní intenzivní studium šachu 1.8. - 3.8. 2022
Trenéři: Tomáš Trejbal, Václav Halba
Jméno Příjmení Rok Ktg. Den

2.8. 3.8. 4.8.

Matěj Blažek 2005 H16 / / /

Tomáš Blažek 2005 H16 / / /

Jan Křelina 2007 H14 / / /

Ondřej Kučina 2009 H12 / / /

Pavel Mauer 2008 H14 / / /

Kryštof Zimovčák 2011 H10 / / /

Bernard Winkler 2010 H12 / / /

Den Hod Přítomno
dětí

Probírané téma

2.8. 4 7 Mistři světa, jejich vliv na vývoj šachu, historie šachu, 
přehrávání mistrovských partií, pěšcové koncovky.



3.8. 4 7 Pěšcové a věžové koncovky, strategie střední hry, 
hodnocení pozice – strategické a dynamické prvky, trénink
analytických schopností.

4.8. 4 7 Soutěž v řešení taktických obratů, šachový turnaj.

Celkem bylo odtrénováno 14 hodin
Tomáš Trejbal, 8 hodin, odměna za trénink 350,- Kč, celkem 2.800,- Kč
václav Halba, 4 hodiny, odměna za trénink 250,- celkem 1000,- Kč

TC Desko Liberec

Zjednodušená třídní kliha

Trenér Přemysl Bělaška, pravidelná celoroční činnost se skupinou (pondělí 16:45-
17:45)

2.5. 9.5. 16.5. 23.5. 30.5. 6.6. 1.6. 26.9. 3.10. 10.10. 17.10. 31.10.

Matthias 
Hauser

/ / / / / / / - / - - /

Adam 
Bělaška

/ / / - / / / / / / / /

Václav 
Bělaška

/ / / / / / / / / / / /

Vít 
Ausperger

- / / / / - / / / / / /

Jonáš 
Zeman

- - - - - - - / / / / -

2.5. Rozbory partií velmistrů – volný sloupec.

9.5. Rozbory partií velmistrů – přechod do koncovky.

16.5. Pěšcové koncovky  - opakování.

23.5. Pěšcové konovky – průlom.

30.5. Soutěž v řešení úloh.



6.6. Zavřená sicilská.

13.6. Zavřená sicilská, rozbory partií.

26.9. Jezdcové koncovky.

3.10. Rozbory odehraných partií 1LM.

10.10. Rozbory odehraných partií 1LM.

17.10. Dámský gambit.

31.10. Rozbor partií z MČ.

Trenér Ivan Kopal, pravidelná celoroční činoost se skupinou (úterý 18:00-19:00)

3.5. 10.5. 17.5. 24.5. 31.5. 7.6. 14.6.

Matthias 
Hauser

/ / / / / / /

Michal 
Fotr

/ / / / / / /

Josef 
Buchta

/ / / / / / /

Ondřej 
Maršík

/ / / / / / /

Karel 
Mauder

/ / / / / / /

3.5. Repertoár proti 1. e4 – Ruská 3.Jxe5.

10.5. Repertoár proti 1. e4 – Ruská 3. d4.

17.5. Repertoár proti 1. e4 – Ruská 3. d4.

24.5. Výměny v poziční hře.

31.5. Výměny – střelec proti jezdci.

7.6. Výměny k potlačení protihry.

14.6. Protihry při propočtu variant.



Trenér Ivan Kopal, pravidelná celoroční činnost se skupinou (čtvrtek 16:30-17:30)

3.5. 10.5. 17.5. 24.5. 31.5. 7.6. 14.6. 22.9. 29.9. 6.10. 13.10. 20.10. 27.10.

Matthias 
Hauser

/ / / / / / / / / / / / /

Michal 
Fotr

/ / / / / / / / / / / / /

Josef 
Buchta

/ / / / / / / / / / / / /

Ondřej 
Maršík

/ / / / / / / / / / / / -

Karel 
Mauder

/ / / / / / / - / / / / /

3.5. Repertoár proti 1. e4 – Ruská 3. Jxe5.

10.5. Repertoár proti 1. e4 – Ruská 3. d4.

17.5. Repertoár proti 1. e4 – Ruská 3. d4.

24.5. Výměny v poziční hře.

31.5. Výměny – střelec proti jezdci.

7.6. Výměny k potlačení protihry.

14.6. Priority při propočtu variant.

22.9. Pěšcové koncovky.

29.9. Pěšcové koncovky.

6.10. Pěšcové koncovky.

13.10. Pěšcové koncovky.

20.10. Obět v útoku.

27.10. Obět v útoku.

Trenér Přemysl Bělaška, pravidelná celoroční činnost se skupinou (středa 16:45-
17:45)

4.5. 11.5. 18.5. 25.5. 1.6. 8.6. 15.6. 21.9. 5.10. 12.10. 19.10.

Václav 
Bělaška

/ / / / - / / / / - /

Ondřej 
Maršík

- / / / / - - / - / /



Adam 
Bělaška

/ - - / / / / / / / /

Karel 
Mauder

/ / / - / - / / / / /

Vít 
Ausperger

/ / - / / / - - / / /

4.5. Taktika – odvlečení.

11.5. Trénink propočtu variant. Rozbor sehraných partií.

18.5. Střelcové koncovky – střelec proti pěšcům.

25.5. Střelcové koncovky – falešný střelec.

1.6. Střelcové koncovky – střelec a pěšec proti střelci.

8.6. Matové kombinace. Souhra figur.

15.6. Rozbor partií z MČR Jihlava. Věžové koncovky.

21.9. Zahájení 1. e4 e5 – opakování (italská, skotská)

5.10. Zahájení 1. e4 e5 – opakování (ikrálovský gambit, vídeňská)

12.10. Zahájení 1. e4 c5 – opakování (varianty bez d4)

19.10. Zahájení 1. e4 c5 – opakování (varianty s d4)

Trenér Přemysl bělaška, pravidelná celoroční činnost se skupinou (pondělí 16:45-
17:45)

2.5. 9.5. 16.5. 23.5. 30.5. 6.6. 13.6. 26.9. 3.10. 10.10. 17.10. 31.10.

Matthias 
Hauser

/ / / / / / / - / - - /

Adam 
Bělaška

/ / / - / / / / / / / /

Václav 
Bělaška

/ / / / / / / / / / / /

Vít 
Ausperger

- / / / / - / / / / / -

2.5. Rozbory partií velmistrů – volný sloupec.

9.5. Rozbory partií velmistrů – přechod do koncovky.

16.5. Pěšcové koncovky – opakování.

23.5. Pěšcové koncovky – průlom.



30.5. Soutěž v řešení úloh.

6.6. Zavřená sicilská.

13.6. Zavřená sicilská, rozbory partií.

26.9. Jezdcové koncovky.

3.10. Rozbory odehraných partií 1LM.

10.10
.

Rozbory odehraných partií 1LM.

17.10
.

Dámský gambit.

31.10
.

Rozbor partií z MČ.

Trenér Jan Novák, pravidelná celoroční činnost se skupinou (pondělí 18:00-19:00)

2.5. 9.5. 16.5. 23.5. 30.5. 6.6. 13.6.

Josef 
Buchta

/ / / / / / /

Vít 
Ausper
ger

/ / / / / / /

Matěj 
Maršík

/ / / / / / /

2.5. Výhoda dvojice střelců (střední hra).

9.5. Výhoda dvojice střelců (koncovky).

16.5. Typické chyby při propočtu variant.

23.5. Typické chyby při propočtu variant.

30.5. Odstranění bránící figury.

6.6. Dobrý a špatný střelec.

13.6. Dobrý a špatný střelec.

Trenér Jan novák, pravidelná tréninková činnost se skupinou (úterý 17:45-18:45)

20.9. 4.10. 11.10. 18.10.

Vojta Holeš / / / /



Josef Buchta / / / /

Vít Ausperger - - / /

Karel Mauder / / / /

20.9. Dobrý a špatný střelec – opakování.

4.10. Zavřená zahájení.

11.10. Zavřená zahájení.

18.10. Zavřená zahájení.

Trenér Jiří Viták, pravidelná celoroční činnost se skupinou (pátek 16:00-17:30)

6.5. 13.5. 20.5. 27.5. 3.6. 10.6.

Vít 
Ausperger

/ - / / / /

Josef 
Buchta

/ / / / / /

Michal 
Fotr

/ / / - / -

Ondřej 
Maršík

/ / / / / /

6.5. Plány ve francouzské – rozbory partií.

16.5. Plány ve francouzské – rozbory partií.

20.5. Trénink pročtu, řešení úloh.

27.5. Plány hry v sicilské (najdorf) – rozbory partií.

3.6. Plány hry v sicilské (najdorf) – rozbory partií.

10.6. Taktická rozcvička. Rozbor partie velmistrů.

Trenér Jiří Viták, pravidelná celoroční činnost se skupinou (pátek 18:00-19:30)

23.9. 30.9. 7.10. 14.10. 21.10.

Vít Ausperger / / / / /

Josef Buchta / / / / /

Ondřej Maršík / / / / /

Michal Fotr - - / - /



23.9. Plány hry v sicilské (zavřená 2. Jc3) – rozbory partií.

30.9. Plány hry v sicilské (zavřená 2. c3) – rozbory partií.

7.10. Plány hry v sicilské (drak) – rozbory partií.

14.10. Karlovarská struktura – plán hry.

21.10. Karlovarská struktura – plán hry.

TC Česká Lípa

Zjednodušená tídní kniha

Trenér Jiří Jína a Adam Špírek

17.9. 20.9. 24.9. 27.9. 1.10. 4.10. 8.10. 15.10. 18.10. 25.10. 29.10.

Iegor Frantsev / / / / / - / / / / /

Filip Sichrovský / / / / - / / / / / /

Jan Kuchař / / / / / / - / / / /

Barbora Policerová / / / / / / / - / / /

Vít Hůlka - / / / - / - - / - /

17.9. Koncovky s různým materiálem.

20.9. Koncovky s různým materiálem.

24.9. Věž proti střelci v koncovce.

27.9. Věž proti střelci v koncovce.

1.10. Hra čtyř jezdců.

4.10. Hra čtyř jezdců.

8.10. Polozavřená zahájení Francouzská.

15.10. Polozavřená zahájení Sicilská.

18.10. Silné a slabé body.

25.10. Zavlečení figury.

29.10. Odlákání figury.

1.11. 5.11. 8.11. 12.11. 15.11. 19.11. 22.11. 26.11. 29.11. 3.12. 6.12.



Iegor Frantsev / - / / - / / / / / /

Filip Sichrovský - / / / / / / / / - /

Jan Kuchař / / / / / - / - / / /

Barbora Policerová / / / / / / - / / / /

Vít Hůlka - - / / / - / - - - -

1.11. Překrytí a dobytí pole.

5.11. Přerušení obrany.

8.11. Rozrušení obrany.

12.11. Střelcové kombinace.

15.11. Kombinace těžkých figur.

19.11. Kombinace těžkých figur.

22.11. Uplatnění pěšcové převahy.

26.11. Pěšcové konvocky.

29.11. Pěšcové koncovky.

3.12. Vzdálený a krytý volný pěšec.

6.12. Nestejnobarevní střelci – koncovky.

10.12. 13.12. 17.12. 20.12. 7.1. 10.1. 14.1. 27.1. 21.1. 24.1. 28.1.

Iegor Frantsev / / / - - / / / / / /

Filip Sichrovský / / / / / / / - - / /

Jan Kuchař / / / / - / / / - / /

Barbora Policerová / / / / / / / / / - /

Vít Hůlka / - / - / / / / / / -

10.12. Koncovky stejnobarevných střelců.

13.12. Věžové koncovky.

17.12. Věžové koncovky.

20.12. Střelec proti jezdci v koncovce.

7.1. Střelec proti jezdci v koncovce.

10.1. Střelec proti jezdci v koncovce.

14.1. Věž proti střelci v koncovce.



27.1. Věž proti střelci v koncovce.

21.1. Rozbory partií ze soutěží.

24.1. Rozbory partií ze soutěží.

28.1. Rozbory partií ze soutěží.

4.2. 7.2. 21.2. 25.2. 28.2. 4.3. 7.3. 11.3. 14.3. 18.3.

Iegor Frantsev / / / - / / / / / -

Filip Sichrovský / / / / / / / / / /

Jan Kuchař / / / / / / / / / /

Barbora Policerová / / / / / / / / / /

Vít Hůlka / / / / / / / / / /

4.2. Kombinace těžkých figur.

7.2. Omezování aktivit figur protihráče.

21.2. Omezování aktivit figur protihráče.

25.2. Sicilská hra.

28.2. Sicilská hra.

4.3. Sicilská hra.

7.3. Rozbory partií ze soutěží.

11.3. Rozbory partií ze soutěží.

14.3. Rozbory partií ze soutěží.

18.3. Rozbory partií ze soutěží.

Šachový tábor Termit Doksy – Iegor Frantsev, Filip Sichrovský, Vít Hůlka
FIDE Open Liberec – Filip Sichrovský, Iegor Frantsev
Letní OPEN Liberec – Filip Sichrovský, Jan Kuchař
MČR družstev Chrudim – Filip Sichrovský, Jan Kuchař, Barbora Policerová

TC Turnov

Zjednodušená třídní kniha



Trenéři: Ing. Zdenek Maršálek a Tomáš Brouček (úterý 16:00-18:00)

4.1. 11.1. 18.1. 25.1. 1.2. 8.2. 15.2. 22.2. 1.3. 8.3. 15.3. 22.3. 29.3. 5.4.

Porš Jaroslav / / / - / / / / - - / / / /

Jodas Daniel / / - / / / / / / / / - / /

Novák Alan - - / / - / / / - / / - - /

Táborská Aneta / / / / / / / / / / / / / /

Táborský Václav / / / - / / / / - / / / / /

Bucková Barbora - / / - / / / / / - - - / /

Drahoňovská Veronika / / - - - / / / / / / / / /

Sochor Antonín / / / / / / / / / / - / / /

4.1. Mat střelcem a koněm – vysvětlení postupu a procvičování, hraní 
cvičných pozic.

11.1. Mat střelcem a koněm – vysvětlení postupu a procvičování, volné 
hraní.

18.1. Rozbory partií.

25.1. Rozbory partií.

1.2. Rozbory partií.

8.2. Opakování matu střelcem a koněm, izolovaný střelec ve střední hře a 
jeho prosazení.

15.2. Opakování matu střelcem a koněm, volné hraní.

22.2. Rozbory partií.

1.3. Izolovaný pěšec, koncovky stejnobarevných střelců.

8.3. Izolovaný pěšec, mat střelcem a koněm opakování, rozbory partií.

15.3. Koncovky stejnobarevných a různobarevných střelců.

22.3. Partie z knihy Chybami se šachista učí, plán ve střední hře.

29.3. Partie z knihy Chybami se šachista učí, plán ve střední hře.

5.4. Partie z knihy Chybami se šachista učí, plán ve střední hře.

12.4. 19.4. 26.4. 3.5. 10.5. 17.5. 24.5. 31.5. 7.6. 14.6. 21.6. 28.6.

Porš Jaroslav / / / / / / / / / - / -



Jodas Daniel / / / / - - / / / / / -

Novák Alan / - / - - / / / / / / /

Táborská Aneta - / / / / / - - / - - -

Táborský Václav / / / / - - - / - / / -

Bucková Barbora - - / / / / / / / - / /

Drahoňovská Veronika / / / - / / - - / - / /

Sochor Antonín - / / - / / / / / / - /

12.4. Plán ve střední hře, analýza vážných partií.

19.4. Plán ve střední hře, analýza vážných partií.

26.4. Plán ve střední hře, volné hraní.

3.5. Řešitelská soutěž, hádání tahů.

10.5. Rozbory partií.

17.5. Rozbory partií.

24.5. Rozbory partií.

31.5. Opakování z minulých hodin, řešení úloh.

7.6. Opakování z minulých hodin, řešení úloh.

14.6. Otevřená zahájení – královský gambit, řešení úloh.

21.6. Otevřená zahájení – královský gambit, vídeňská hra, španělská hra – 
základní plány

28.6. Řešení úloh, volné hraní.

13.9. 20.9. 27.9. 4.10. 11.10. 18.10. 25.10. 1.11. 8.11.

Porš Jaroslav / / / / / - / - -

Jodas Daniel / / - / / / / - /

Novák Alan / - / / / - - / -

Táborská Aneta / - / / - / / / -

Táborský Václav - / / / / / / / /

Bucková Barbora - - - - / / / / /

Drahoňovská Veronika / / / / - / / / -

Sochor Antonín / - / / / / - - /



13.9. Opakování z minulého školního roku.

20.9. Otevřená zahájení – královský gambit, vídeňská hra, španělská hra 
(opakování)

27.9. Královský gambit – Falkbeerův protigambit, odmítnutý, moderní 
systém.

4.10. Rozbory vlastních partií, řešení diagramů.

11.10. Rozbory partií, řešení diagramů.

18.10. Španělská hra – Steinitzova obrana, berlínská obrana, výměnný systém.

25.10. Španělská hra – Steinitzova obrana, berlínská obrana, výměnný systém.

1.11. Rozbory partií, řešení diagramů.

8.11. Rozbory partií, řešení diagramů.

17.-.19.6. - třídenní soustředění Drhleny. Zúčastnil se Antonín Sochor i Václav 
Táborský. Během soustředění se odehrál turnaj, probíhaly rozbory partií, 
simultánky, klasické tréninky s trenéry: Zdenkem Maršálkem, Tomášem 
Broučkem, Petrem Tománkem, Janem Zimou a Tomášem Ďúranem.

14.-17.7. účast na turnaji CZECH OPEN Pardubice, kde se kromě dalších hráčů
ŠK ZIKUDA Turnov zúčastnil Václav Táborský. Pod vedením Zdenka Marsálka
se každý den prováděly rozbory partií.


